
 

Marjaniemen Melojat ry 

TURVALLISUUSASIAKIRJA, liite 2.3.5: 

Pääkaupunkimelonnan turvasuunnitelma 

Tutustu myös muihin turva-asiakirjan liitteisiin: Liite 3. + 5. Vaaratilanteet, niiden 

seuraukset ja ohjeet vaaratilanteiden varalle; Liite 5. Toiminta 

poikkeustilanteissa & Liite 11. Poikkeustilanteista ilmoittaminen. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Tapahtuman perustiedot 

Ajankohta ja tapahtuma-alue 16.8.2026; Lähtö klo 10.45 Vartiokylänlahdelta kolmelle reitille: 
Villingin, Vartiosaaren ja Koivusaarten kierrokset 
Tarkemmat tapahtumatiedot: 
Pääkaupunkimelonta - Marjaniemen Melojat Ry 

Potentiaalit riskit ja niiden 
hallinta 

●​ Sääolosuhteet: sääseuranta ja tarvittaessa reittien lyhentäminen 

tai peruminen; 

●​ Vesi- ja autoliikenne: tiedotus lähialueen purjehdus- ja 

venekerhoille sekä Marjaniemi -seuralle; 

●​ Kajakin kaatuminen: Turvaveneet Villingin ja Vartiosaaren reiteillä, 

turvakajakit Koivusaaren reitillä sekä kanssamelojat 

Tapahtuman järjestäjä ja 
koordinaattori 
 

Marjaniemen Melojat ry, Tytti Järvinen 

Ensiapu 
 

Anja Lammentausta on toiminut useita vuosia tapahtuman 
ea-vastaavana. (EA-vastaava toimii rannalta käsin, pitää yhteyttä vesillä 
liikkuviin). Sanna Fagerlund on 2026 EA-vastaava. 

Turvaveneet ja turvamelojat 
 

Carl-Magnus Cedercreutz koordinoi 

Suunnistusapu 
 

Tarvittaessa turvaveneiltä ja turvamelojilta 

Viestintä ja kriisiviestintä Eija-Leena Laiho: jäsenkirje, seuran verkkosivujen tapahtumailmoitus 
ml. turvasuunnitelma sekä ohjeet tapahtumapaikalla. Kriisiviestintä: 
seuran tiedoittaja ja puheenjohtaja  

Turvasuunnitelman päivitys ja 
käsittely 

Seuran hallituksen kokous 4.6.2026 

 

Turvallisuus ja osallistumisen edellytykset 

Jokainen osallistuu tapahtumaan omalla vastuullaan ja vastaa itse omasta tapaturmavakuutuksestaan. Osallistuja 

sitoutuu noudattamaan järjestäjien ja viranomaisten antamia ohjeita. Osallistujilta edellytetään myös valmiutta 

auttaa tarvittaessa kanssamelojia.  

Osallistujalla tulee olla tapahtuman olosuhteisiin soveltuva kajakki, kanootti tai SUP-lauta sekä asianmukaiset 

melontavarusteet. Hän vastaa itse kaluston ja varusteiden kunnosta sekä merikelpoisuudesta. Vaatetuksen ja 

 

https://www.marjaniemenmelojat.fi/melonta/paakaupunkimelonta/


varusteiden tulee olla sääolosuhteisiin sopivat. Kajakin tyhjentämistä varten mukana on oltava pumppu, äyskäri tai 

sieni. 

Osallistuja on uimataitoinen, hallitsee melonnan perustaidot ja tuntee vesiliikenteessä noudatettavat säännöt. Lisäksi 

osallistujalla on riittävä peruskunto valitsemansa reitin kiertämiseksi, eikä hän ole tapahtuman aikana päihteiden 

vaikutuksen alainen. Osallistujalla tulee olla mukanaan riittävästi juomavettä sekä mahdolliset henkilökohtaiset 

lääkkeet.  

Ilmoittautuminen ja tietojen käsittely 

Ilmoittautuminen tapahtuu paikan päällä ennen tapahtuman alkua klo 9.00-10.00. Turvallisuussyistä myöhässä 

ilmoittautuneita ei voida ottaa mukaan tapahtumaan. Osallistujan on ilmoittautumisen yhteydessä annettava riittävät 

henkilötiedot, jotka on kirjattu osallistujaluetteloon. Luetteloon merkitään osallistujan nimi, seura ja valittu 

melontareitti. Melontatulokset ovat nähtävillä seuran verkkosivuilla vuoden ajan, seuraavaan Pääkaupunkimelontaan 

asti. Tietoja käytetään ainoastaan tapahtuman järjestämiseen, eikä niitä luovuteta ulkopuolisille tahoille.  

Reitit ja olosuhteet 

Reitin suunnittelussa ja toteutuksessa otetaan huomioon mahdollisesti nopeasti muuttuvat sääolosuhteet. Elokuussa 

voi sää vaihdella helteestä kovaan tuuleen tai raekuuroihin. Myös sade, ukkonen ja sumu ovat mahdollisia. Saaria 

kiertäessä on hyvä tiedostaa, että tuulen suunta vaihtelee osuuden mukaan: tuuli voi osua sivulta, edestä tai takaa. 

Tavallisin tuulensuunta on lounas. 

Sääolosuhteiden niin edellyttäessä Villingin kierros voidaan jättää kokonaan pois tai reittiä voidaan lyhentää. Mikäli 

osallistujalla ei ole varmuutta siitä, kiertääkö hän Villingin vai Vartiosaaren, suositellaan hänelle lyhyempää 

Vartiosaaren reittiä. Villingin kierrokseen osallistujien tulee olla vähintään 15-vuotiaita.  

Vajan ympäristössä liikenneolosuhteet ovat haastavat: alue on ahdas ja siellä liikkuu runsaasti sekä autoja että 

ihmisiä. Autoilijoita kehotetaan noudattamaan erityistä varovaisuutta. 

Matkapuhelinverkko kattaa koko reittialueen. 

Turvaveneet ja turvamelojat 

Järjestäjä huolehtii siitä, että tapahtumassa on vähintään kaksi toimivaa turvavenettä sekä vähintään yksi turvameloja 

kutakin reittiä kohden. Turvamelojat opastavat osallistujia tarvittaessa ja seuraavat, että melojat ovat oikealla reitillä 

ja osallistujien vointi on riittävä.  

Turvaveneissä on varamelat, lämpimiä varavaatteita ja vettä. Turvaveneillä ja turvamelojilla on mukanaan 

ensiapuvälineet ja matkapuhelin, jolla voi hälyttää apua. On suositeltavaa, että turvaveneissä on vähintään yksi 

ensiaputaitoinen henkilö. 

Osallistujille tiedotetaan turvaveneistä ja turvamelojista sekä niiden tunnistamisesta ennen tapahtuman alkua. 

Vaaratilanteiden ennaltaehkäisy  

Kaikkien osallistujien on käytettävä kelluntaliivejä. Kajakissa on oltava aukkopeitto, joka on oltava kiinnitettynä 

melonnan aikana. 

Tilaisuus ilmoitetaan tarvittaessa poliisille ja meripelastusseuralle.  

Sopiva vaatetus, päähine, aurinkovoide ja aurinkolasit suojaavat auringon sekä UV-säteilyltä että kylmältä. Kartan 

käyttö on suositeltavaa eksymisen välttämiseksi, ja jokaisella osallistujilla olisi hyvä olla se mukana. Helteellä 

osallistujia ja toimitsijoita muistutetaan riittävästä nesteytyksestä sekä auringolta suojautumisesta. Osallistujille 

korostetaan, että reitin varrella on aina mahdollista pysähtyä kanootissa lepäämään ja keräämään voimia 
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Turvaveneen ohjaajan ja turvamelojan on tunnettava alue riittävän hyvin, jotta he osaavat apua hälyttäessä kertoa 

tarkan sijainnin. Suositeltavaa on, että turvahenkilöstö lataa puhelimeen hätäkeskuksen 112 Suomi -sovelluksen, joka 

välittää sijaintitiedot suoraan hätäkeskukseen. 

Tapahtuman ensiapuvastaava toimii rannalta käsin, pitää yhteyttä turvaveneisiin ja turvakajakkeihin puhelimitse sekä 

vastaa maissa ensiavusta. Hän huolehtii myös siitä, että seuran ensiapuvälineet ovat helposti saatavilla mahdollisen 

onnettomuuden tai sairauskohtauksen varalta.  

Toimintapoikkeus- ja hätätilanteissa  

Onnettomuus- ja hätätilanteissa toimitaan aina tilannearvion perusteella. Tarvittaessa paikalle hälytetään 

ammattiauttajat ja noudatetaan heidän antamiaan ohjeitaan. Tilanteen paheneminen pyritään estämään, ja 

loukkaantuneet siirretään mahdollisuuksien mukaan turvalliseen paikkaan. 

Hätätilanteessa tai sääolosuhteiden muuttuessa merkittävästi turvaveneet ja turvamelojat voivan keskeyttää 

melonnan ja pysäyttää reitillä jo olevat melojat.  

Yleinen hätänumero on 112, johon voi soittaa kaikissa hätätilanteissa. Meripelastuksen hätänumero on 0294 1000.  

Suunniteltu reitti ja vesiliikenne  

Pidemmät reitit Villingin ja Vartiosaareen suuntaan lähtevät Puotilasta Vuosaaren sillan alta ja päättyvät 

Marjaniemen Purjehtijoiden laiturin edustalle. Koivusaarten lähtö alkaa ja päättyy maalipoijuilta samanaikaisesti 

muiden melojien kanssa. Vartiosaari kierretään myötäpäivään. Villingin kiertosuunta määräytyy vallitseva sään 

mukaan. Koivusaaret kierretään vastapäivään. 

Tapahtuma-alueella liikkuu jatkuvasti veneitä ja alueella on useita veneväyliä. Pienveneiden lisäksi alueella liikkuu 

nopeita huvialuksia ja ammattiliikenteessä olevia aluksia. Melojia kehotetaan pysyttelemään veneväylien ulkopuolella 

ja väistämään aluksia. Erityisen ahtaita ja liikenteellisesti haastavia paikkoja ovat Ramsinsalmi, Villinginsalmi ja 

Jatansalmi.  Osallistujille on suositeltavaa asettaa nähtäville selkeä ohjeistus ja kartta, josta näkyvät reitit ja 

veneväylät. Kartta on saatavilla myös tapahtuman verkkosivulta. 

Tiedotus ja tapahtuman jälkiarviointi 

Toimitsijoille, kuten turvaveneille ja turvamelojille, järjestetään ennen tapahtuman alkua infotilaisuus. Ennen 

ilmoittautumisen alkamista päätetään, toteutuvatko suunnitellut reitit alkuperäisessä muodossaan. Mahdollisista 

muutoksista tiedotetaan osallistujille ilmoittautumisen yhteydessä. Tarvittaessa muutoksista kuulutetaan 

tapahtuma-alueella kovaäänisellä.  

Tapahtuman jälkeen pidetään kehittämispalaveri, jonka pohjalta turvallisuuskäytäntöjä arvioidaan ja kehitetään 

edelleen. Jälkipuinti on erityisen tärkeä, jos tapahtuman aikana on ilmennyt jotain turvallisuuden kannalta poikkeavia 

tilanteita. Kaikki havaitut turvallisuuspuutteet raportoidaan hallitukselle.  

Läheltä piti -tilanteista ja tapahtuman aikana sattuneista onnettomuuksista toivotaan ilmoittamaan seuran 

hallitukselle verkkosivuilta löytyvällä lomakkeella. Näiden tilanteiden dokumentointi on olennainen osa 

melontatapahtumien turvallisuuden kehittämistä. 

Vakavan onnettomuuden varalta nimetään erikseen henkilö, joka vastaa kriisiviestinnästä. Tällöin ensisijaisia 

kohderyhmiä ovat osallistujat, media ja seuran jäsenet. 
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